
SECRETARIADO MUNICIPAL

Antônio Sergio Alves Vidigal
Prefeito 

Thiago Menezes Carreiro
Vice-prefeito 

AUTARQUIA
Alessandro Luciani Bonzano Comper
Diretor-presidente Instituto de Previdência dos Servidores

Serra (ES), quarta-feira, 27 de Janeiro de 2021 Edição N°19

José de Barros Neto
Coordenador de Governo

Harlen Marcelo Pereira de Souza
Procurador Geral
 
Victor Leite Wonick Mattos
Controlador Geral

Fabíola Zardini Ribeiro
Secretária Municipal de Comunicação

Henrique Valentim Martins da silva
Secretário Municipal da Fazenda 

Dayse Maria Oslegher Lemos
Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos

Fabrício Araújo Dutra
Secretário Municipal de Defesa Social 

Alessandro Bermudes Gomes
Secretário Municipal de Educação 

Sheila Cristina de Souza Cruz
Secretária Municipal de Saúde

Lilian Mota Pereira
Secretária Municipal de Assistência Social

Juliana Emanuele Prado Martins Costa
Secretária Municipal de Planejamento Estratégico e Tecnologia 
da Informação 

Benoni Antônio dos Santos
Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico

Cláudio Denicoli dos Santos
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano  

Halpher Luiggi Mônico Rosa
Secretário Municipal de Obras

Enio Bergoli da Costa
Secretário Municipal de Serviços 

Thiago Meneses Carreiro
Secretário Municipal de Turismo, Cultura, Esporte e Lazer 

Gracimeri Vieira Soeiro de Castro Gaviorno
Secretária Municipal de Políticas Públicas para as Mulheres

Cláudio Denicoli dos Santos - Respondendo -
Secretário Municipal de Meio Ambiente

Cláudio Denicoli dos Santos - Respondendo - 
Secretário Municipal Especial de Agricultura, Agroturismo, 
Agricultura e Pesca

Gracimeri Vieira Soeiro de Castro Gaviorno - Respondendo
Secretária Municipal de Direitos Humanos e Cidadania

Lilian Mota Pereira – Respondendo
Secretária Municipal de Habitação

Lilian Mota Pereira – Respondendo -
Secretária Municipal de Trabalho, Emprego e Renda

Lindomar José Gomes
Secretário-chefe do Gabinete do Prefeito



2
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DA SERRA EXECUTIVO

Serra (ES), quarta-feira, 27 de Janeiro de 2021.

Atos Municipais

Decretos

DECRETO Nº 533, DE 25 DE JANEIRO DE 2021

Torna sem efeito decreto nº 521 de 22 de janeiro de 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SERRA, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, usando das atribuições legais, que lhe são conferidas pelo 
disposto no inciso V do artigo 72 da Lei Orgânica do Município de Serra.

CONSIDERANDO, o parágrafo 1º, item I do artigo 65 da Lei Municipal 
nº 2.360/2001;

DECRETA:

Art. 1º -Torna sem efeito o decreto nº 521 de 22 de janeiro de 2021 
que nomeou MARINELY SANTOS MAGALHÃES, para exercer o cargo 
em comissão de SECRETÁRIO ADJUNTO - CC2, da Secretaria Municipal 
de Assistência Social- SEMAS.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Municipal em Serra, 25 de janeiro de 2021.

ANTÔNIO SERGIO ALVES VIDIGAL
Prefeito Municipal

Protocolo 642754

DECRETO Nº 553, DE 26 DE JANEIRO DE 2021

Torna sem efeito o decreto nº 548, de 25 de janeiro de 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SERRA, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, usando das atribuições legais, que lhe são conferidas pelo 
disposto no inciso V do artigo 72 da Lei Orgânica do Município de Serra.

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 13 e 14, II, § 2º da Lei nº 
2.360/2001,

DECRETA:

Art. 1º - Torna sem efeitos o decreto nº 548, de 25 de janeiro de 2021 
que nomeou AMÉLIA HORATO DO CARMO, para exercer o cargo em 
comissão de ASSISTENTE TÉCNICO - CC5, da Secretaria Municipal de 
Administração e Recursos Humanos - SEAD.
Art. 2º -  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Municipal em Serra, 26 de janeiro de 2021.

ANTÔNIO SERGIO ALVES VIDIGAL
Prefeito Municipal

Protocolo 642755

DECRETO Nº 554, DE 26 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia Gerente de Recursos Humanos - SEDU.

O PREFEITO MUNICIPAL DA SERRA, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, usando das atribuições legais, que lhe são conferidas pelo 
disposto no inciso V do artigo 72 da Lei Orgânica do Município de Serra.

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 13 e 14, II, § 2º da Lei nº 
2.360/2001,

DECRETA:

Art. 1º - Nomeia MATILDE BORGES DUARTE CASTIGLIONI para 
exercer o cargo em comissão de GERENTE DE RECURSOS HUMANOS - 
CC3, da Secretaria Municipal de Educação - SEDU, com remuneração e 
atribuições previstas em leis especificas.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Municipal em Serra, 26 de janeiro de 2021.

ANTÔNIO SERGIO ALVES VIDIGAL
Prefeito Municipal

Protocolo 642757

DECRETO Nº 555, DE 26 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia ASSISTENTE TÉCNICO - SEAD.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SERRA, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, usando das atribuições legais, que lhe são conferidas pelo 
disposto no inciso V do artigo 72 da Lei Orgânica do Município de Serra.

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 13 e 14, II, § 2º da Lei nº 
2.360/2001,

DECRETA:

Art. 1º - Nomeia ALEX SCHUNK RODRIGUES para exercer o cargo 
em comissão de ASSISTENTE TÉCNICO - CC5, da Secretaria Municipal 
de Administração e Recursos Humanos - SEAD, com remuneração e 
atribuições previstas em leis específicas.
Art. 2º -  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Municipal em Serra, 26 de janeiro de 2021.

ANTÔNIO SERGIO ALVES VIDIGAL
Prefeito Municipal

Protocolo 642758

DECRETO Nº 556, DE 26 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia Gerente de Alimentação Escolar - SEDU.

O PREFEITO MUNICIPAL DA SERRA, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, usando das atribuições legais, que lhe são conferidas pelo 
disposto no inciso V do artigo 72 da Lei Orgânica do Município de Serra.

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 13 e 14, II, § 2º da Lei nº 
2.360/2001,

DECRETA:

Art. 1º - Nomeia VANESSA MARIA DE CASTRO para exercer o 
cargo em comissão de GERENTE DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - CC3, 
da Secretaria Municipal de Educação - SEDU, com remuneração e 
atribuições previstas em leis especificas.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Municipal em Serra, 26 de janeiro de 2021.

ANTÔNIO SERGIO ALVES VIDIGAL
Prefeito Municipal

Protocolo 642759

DECRETO Nº 557, DE 26 DE JANEIRO DE 2021

EXONERA DIRETOR ESCOLAR - SEDU.

O PREFEITO MUNICIPAL DA SERRA, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, usando das atribuições legais, que lhe são conferidas pelo 
disposto no inciso V do artigo 72 da Lei Orgânica do Município de Serra.

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 13 e 14, II, § 2º da Lei nº 
2.360/2001,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada ROSILENE ARAUJO MARTINS STEM 
da função gratificada de Diretor Escolar (Pró-Tempore) EMEF “Irmã 
Cleusa”.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Municipal em Serra, 26 de janeiro de 2021.

ANTÔNIO SERGIO ALVES VIDIGAL
Prefeito Municipal

Protocolo 642760

DECRETO Nº 558, DE 26 DE JANEIRO DE 2021

NOMEIA DIRETOR ESCOLAR - SEDU.

O PREFEITO MUNICIPAL DA SERRA, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, usando das atribuições legais, que lhe são conferidas pelo 
disposto no inciso V do artigo 72 da Lei Orgânica do Município de Serra.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 26 de Janeiro de 2021 às 21:48:03 Código de Autenticação: 429c4c21



3
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DA SERRAEXECUTIVO

Serra (ES), quarta-feira, 27 de Janeiro de 2021.
CONSIDERANDO o disposto nos artigos 13 e 14, II, § 2º da Lei nº 
2.360/2001,

DECRETA:

Art. 1º - Nomeia ALZEMARY CHRISTINA DE OLIVEIRA para 
exercer a função gratificada de Diretor Escolar (Pró-Tempore) EMEF 
“Irmã Cleusa”.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Municipal em Serra, 26 de janeiro de 2021.

ANTÔNIO SERGIO ALVES VIDIGAL
Prefeito Municipal

Protocolo 642761

DECRETO Nº 559, DE 26 DE JANEIRO DE 2021

Torna sem efeito o Decreto Nº 251, DE 13 de janeiro de 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SERRA, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, usando das atribuições legais, que lhe são conferidas pelo 
disposto no inciso V do artigo 72 da Lei Orgânica do Município de Serra.

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 13 e 14, II, § 2º da Lei nº 
2.360/2001,

DECRETA:

Art. 1º - Torna sem efeito o Decreto Nº 251, DE 13 de janeiro de 2021 
que nomeou IVANA ESTEVES PASSOS DE OLIVEIRA para exercer 
o cargo em comissão de CHEFE DA DIVISÃO DE EVENTOS, PRODUÇÃO 
E DIVULGAÇÃO CULTURAL - CC4, da Secretaria Municipal de Turismo, 
Cultura, Esporte e Lazer - SETUR.
Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Municipal em Serra, 26 de janeiro de 2021.

ANTÔNIO SERGIO ALVES VIDIGAL
Prefeito Municipal

Protocolo 642763

DECRETO Nº 560, DE 26 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia Chefe da Divisão de Apoio Administrativo - SETUR.

O PREFEITO MUNICIPAL DA SERRA, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, usando das atribuições legais, que lhe são conferidas pelo 
disposto no inciso V do artigo 72 da Lei Orgânica do Município de Serra.

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 13 e 14, II, § 2º da Lei nº 
2.360/2001,

DECRETA:

Art. 1º - Nomeia RAFAELA DE ARAUJO SILVA para exercer o cargo 
em comissão de CHEFE DA DIVISÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO - 
CC-4, da Secretaria Municipal de Turismo, Cultura, Esporte e lazer - 
SETUR, com remuneração e atribuições previstas em leis especificas.
Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Municipal em Serra, 26 de janeiro de 2021.

ANTÔNIO SERGIO ALVES VIDIGAL
Prefeito Municipal

Protocolo 642764

DECRETO Nº 561, DE 26 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia Chefe de Gabinete - SETUR.

O PREFEITO MUNICIPAL DA SERRA, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, usando das atribuições legais, que lhe são conferidas pelo 
disposto no inciso V do artigo 72 da Lei Orgânica do Município de Serra.

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 13 e 14, II, § 2º da Lei nº 
2.360/2001,

DECRETA:

Art. 1º - Nomeia ROSEANE MOREIRA DE ANDRADE para exercer 
o cargo em comissão de CHEFE DE GABINETE - CC-5, da Secretaria 
Municipal de Turismo, Cultura, Esporte e lazer - SETUR, com 

remuneração e atribuições previstas em leis especificas.
Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Municipal em Serra, 26 de janeiro de 2021.

ANTÔNIO SERGIO ALVES VIDIGAL
Prefeito Municipal

Protocolo 642765

DECRETO Nº 562, DE 26 DE JANEIRO DE 2021

Torna sem efeito o decreto nº 424, de 19 de janeiro de 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DA SERRA, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, usando das atribuições legais, que lhe são conferidas pelo 
disposto no inciso V do artigo 72 da Lei Orgânica do Município de Serra.

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 13 e 14, II, § 2º da Lei nº 
2.360/2001,

DECRETA:

Art. 1º - Torna sem efeito o decreto nº 424, de 19 de janeiro de 2021 
que nomeou VANDERLI MELO ANGELO, para exercer o cargo em 
comissão de ASSISTENTE TÉCNICO - CC-5, da Secretaria de Adminis-
tração e Recursos Humanos - SEAD.
Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Municipal em Serra, 26 de janeiro de 2021.

ANTÔNIO SERGIO ALVES VIDIGAL
Prefeito Municipal

Protocolo 642766

DECRETO Nº 564, DE 26 DE JANEIRO DE 2021

Exonera Supervisor de Transporte - SESA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SERRA, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, usando das atribuições legais, que lhe são conferidas pelo 
disposto no inciso V do artigo 72 da Lei Orgânica do Município de Serra.

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 13 e 14, II, § 2º da Lei nº 
2.360/2001,

DECRETA:

Art. 1º - Exonera JOÃO COSTA DE SOUZA, do cargo em comissão 
de SUPERVISOR DE TRANSPORTE - CC-5 da Secretaria Municipal de 
Saúde - SESA.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Municipal em Serra, 26 de janeiro de 2021.

ANTÔNIO SERGIO ALVES VIDIGAL
Prefeito Municipal

Protocolo 642768

DECRETO Nº 565, DE 26 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia Assistente Técnico - SEAD.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SERRA, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, usando das atribuições legais, que lhe são conferidas pelo 
disposto no inciso V do artigo 72 da Lei Orgânica do Município de Serra.

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 13 e 14, II, § 2º da Lei nº 
2.360/2001,

DECRETA:

Art. 1º - Nomeia JOÃO COSTA DE SOUZA, para exercer o cargo em 
comissão de ASSISTENTE TÉCNICO - CC-5, da Secretaria Municipal 
de Administração e Recursos Humanos - SEAD, com remuneração e 
atribuições previstas em leis específicas.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Municipal em Serra, 26 de janeiro de 2021.

ANTÔNIO SERGIO ALVES VIDIGAL
Prefeito Municipal

Protocolo 642770

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 26 de Janeiro de 2021 às 21:48:03 Código de Autenticação: 429c4c21



4
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DA SERRA EXECUTIVO

Serra (ES), quarta-feira, 27 de Janeiro de 2021.
DECRETO Nº 566, DE 26 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia Supervisor de Transporte - SESA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SERRA, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, usando das atribuições legais, que lhe são conferidas pelo 
disposto no inciso V do artigo 72 da Lei Orgânica do Município de Serra.

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 13 e 14, II, § 2º da Lei nº 
2.360/2001,

DECRETA:

Art. 1º - Nomeia LENI MARIA CESARIO, para exerce o cargo em 
comissão de SUPERVISOR DE TRANSPORTE - CC-5 da Secretaria 
Municipal de Saúde - SESA, com remuneração e atribuições previstas 
em leis especificas.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Municipal em Serra, 26 de janeiro de 2021.

ANTÔNIO SERGIO ALVES VIDIGAL
Prefeito Municipal

Protocolo 642772

DECRETO Nº 546, DE 25 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia CHEFE DA DIVISÃO DE ARQUIVO GERAL - SEAD.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SERRA, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, usando das atribuições legais, que lhe são conferidas pelo 
disposto no inciso V do artigo 72 da Lei Orgânica do Município de Serra.

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 13 e 14, II, § 2º da Lei nº 
2.360/2001,

DECRETA:

Art. 1º - Nomeia WILSA SALES GOMES ENTRINGER, para exercer o 
cargo em comissão de CHEFE DA DIVISÃO DE ARQUIVO GERAL - CC4, 
da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos - SEAD, 
com remuneração e atribuições previstas em leis específicas.
Art. 2º -  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Municipal em Serra, 25 de janeiro de 2021.

ANTÔNIO SERGIO ALVES VIDIGAL
Prefeito Municipal

Protocolo 642779

DECRETO Nº 567, DE 26 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE CONTROLE DE 
EDIFICAÇÕES - SEDUR.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SERRA, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, usando das atribuições legais, que lhe são conferidas pelo 
disposto no inciso V do artigo 72 da Lei Orgânica do Município de Serra.

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 13 e 14, II, § 2º da Lei nº 
2.360/2001,

DECRETA:

Art. 1º - Nomeia JEFERSON MIRANDA PIMENTEL, do cargo 
em comissão de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE CONTROLE DE 
EDIFICAÇÕES - CC4, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Urbano - SEDUR, com remuneração e atribuições previstas em leis 
especificas.
.
Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Municipal em Serra, 26 de janeiro de 2021.

ANTÔNIO SERGIO ALVES VIDIGAL
Prefeito Municipal

Protocolo 642782

Portaria

PORTARIA P Nº 001/2021

Designa Gestor de Contrato.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DA 
SERRA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições 
legais,.

R E S O L V E:

Art. 1º Designar a servidora MARIA ESTELA RIBEIRO SANTOS 
COSTA - estatutária, Matrícula nº  6392, para exercer a função de 
Gestora Titular e JOSÉLIA MARIA CHRISTO, estatutária, Matricula 
nº 18665, para exercer a função de Gestora Suplente, da Ata de 
Registro de Preços relacionada abaixo, decorrente do Pregão Eletrônico 
nº 103/202 (Processo Administrativo nº 20.573/2020), referente à 
aquisição de géneros alimentícios do grupo estocáveis, para preparação 
da alimentação escolar destinada aos alunos da Rede Municipal de 
Ensino da Serra.

Ata de Registro de Preços nº 160/2020.
Empresa: Dalf Comercial de Alimentos Ltda.
Lotes: 01 e 02.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando 
revogadas as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Educação, Serra (ES), 18 de janeiro de 2021.

CLAUDIA MARIA DA SILVA
SECRETÁRIA INTERINA  DE EDUCAÇÃO

Protocolo 642748

PORTARIA P Nº 002/2021

Designa Gestor de Contrato.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DA 
SERRA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições 
legais,.

R E S O L V E:

Art. 1º Designar a servidora VERA GLECIMARA DE SOUZA - 
estatutária, Matrícula nº 9366, para exercer a função de Gestora Titular 
e MARIA DAYANA SANTOS DAMACENO, estatutária, Matricula 
nº 50.381 e 43.881, para exercer a função de Gestora Suplente, da 
Ata de Registro de Preços relacionada abaixo, decorrente do Pregão 
Eletrônico nº 103/2020 (Processo Administrativo nº 20.573/2020), 
referente à aquisição de géneros alimentícios do grupo estocáveis, 
para preparação da alimentação escolar destinada aos alunos da Rede 
Municipal de Ensino da Serra.

Ata de Registro de Preços nº 159/2020.
Empresa: Dalf Comercial de Alimentos Ltda.
Lotes: 03 e 04.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando 
revogadas as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Educação, Serra (ES), 18 de janeiro de 2021.

CLAUDIA MARIA DA SILVA
SECRETÁRIA INTERINA  DE EDUCAÇÃO

Protocolo 642749

PORTARIA P Nº 003/2021

Designa Gestor de Contrato.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DA 
SERRA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições 
legais,.

R E S O L V E:

Art. 1º Designar a servidora CAROLINE SANTOS LORENÇON, 
Coordenadora de Fiscalização de Alimentação Escolar, para exercer a 
função de Gestora Titular e MARIA DAYANA SANTOS DAMACENO 
- estatutária, Matrícula nº 20381 e 43881,  para exercer a função de 
Gestora Suplente, das Atas de Registro de Preços relacionadas abaixo, 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 26 de Janeiro de 2021 às 21:48:03 Código de Autenticação: 429c4c21



5
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DA SERRAEXECUTIVO

Serra (ES), quarta-feira, 27 de Janeiro de 2021.
decorrente do Pregão Eletrônico nº 233/2020 (Processo Administrativo 
nº 36.610/2020), referente à aquisição de gás de cozinha para preparo 
de alimentação escolar em atendimento ao Programa de Alimentação 
Escolar.

Ata de Registro de Preços nº 403/2020 e 404/2020.
Empresa: Consigaz Distribuidora de Gás Ltda.
Lotes: 01, 02, 03 e 04.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando 
revogadas as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Educação, Serra (ES), 18 de janeiro de 2021.

CLAUDIA MARIA DA SILVA
SECRETÁRIA INTERINA  DE EDUCAÇÃO

Protocolo 642750

PORTARIA P Nº 004/2021

Designa Gestor de Contrato.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DA 
SERRA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições 
legais,.

R E S O L V E:

Art. 1º Designar a servidora MARIA DAYANA SANTOS DAMACENO 
- estatutária, Matrícula nº 50381 e 43881, para exercer a função de 
Gestora Titular e JOSÉLIA MARIA CHRISTO, estatutária, Matricula 
nº 18665, para exercer a função de Gestora Suplente, das Atas de 
Registro de Preços relacionadas abaixo, decorrente do Pregão Eletrônico 
nº 264/2020 (Processo Administrativo nº 42.837/2020), referente 
à aquisição de gêneros alimentícios em formato de Kit, em caráter 
excepcional, de acordo com a Lei Federal nº 13.987/2020, destinados 
à totalidade dos alunos matriculados nas Unidades de Ensino da Rede 
Municipal da Serra.

Ata de Registro de Preços nº 401/2020 e 402/2020.
Empresa: Distribuidora de Hortifrutigranjeiro Berger Eireli.
Lotes: 01 - Único

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando 
revogadas as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Educação, Serra (ES), 18 de janeiro de 2021.

CLAUDIA MARIA DA SILVA
SECRETÁRIA INTERINA  DE EDUCAÇÃO

Protocolo 642751

PORTARIA P Nº 014/2021

Designar Corpo Gestor.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DA 
SERRA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições 
legais,.

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os servidores abaixo indicados para em observância 
á legislação vigente, atuarem como gestor e fiscal da Ata de Registro 
de Preços Nº 408/2020, Processo nº 25.146/2020 celebrado entre o 
Município da Serra, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação 
e a Empresa Osiris Comércio e Serviços Ltda, com vigência de 12 (doze) 
meses a contar da data da assinatura, que tem por objeto aquisição 
de folder, cartazes e banners para orientação as Unidades de Ensino.

I -  Gestor Titular: Janaina Esfalsini Figueira Assereuy - Matrícula: 
15669/18824.

II - Fiscal Titular: Giovana Rodrigues Nascimento - Matrícula: 
57348.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando 
revogadas as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Educação, Serra (ES), 25 de janeiro de 2021.

CLAUDIA MARIA DA SILVA
SECRETÁRIA INTERINA  DE EDUCAÇÃO

Protocolo 642752

PORTARIA P Nº 015/2021

Designar Corpo Gestor.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DA 
SERRA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições 
legais,.

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os servidores abaixo indicados, para em observância 
á legislação vigente, atuarem como gestor e fiscal do contrato nº 
185/2020, Pregão Eletrônico nº 118/2020, Ata de Registro de Preços 
Nº 225/2020, Processo nº 29.905/2020, celebrado entre o Município 
da Serra, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação e a 
Empresa Edigráfica Gráfica e Editora Ltda, com vigência de 12 (doze) 
meses a contar da data da assinatura, que tem por objeto contratação 
de empresa especializada no fornecimento de materiais gráficos das 
Unidades de Ensino do Município de Serra.

I - Gestor Titular: Janaina Esfalsini Figueira Assereuy - Matrícula: 
15669/18824.

II - Fiscal Titular: Giovana Rodrigues Nascimento - Matrícula: 
57348.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando 
revogadas as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Educação, Serra (ES), 25 de janeiro de 2021.

CLAUDIA MARIA DA SILVA
SECRETÁRIA INTERINA  DE EDUCAÇÃO

Protocolo 642753

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 26 de Janeiro de 2021 às 21:48:03 Código de Autenticação: 429c4c21


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-01-26T21:48:03-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




